
 

 

 

 

令和６年度坂祝町一般会計補正予算 

（第５号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和６年度坂祝町一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和６年度坂祝町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１６２，５９５千円を追加し、歳入歳出 

 

予算の総額を歳入歳出それぞれ４，１８４，１０９千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は「第２表 地方債補正」による。 

 

 

   令和６年９月１７日 提出 

 

 

 

坂祝町長  伊 藤 敬 宏 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

8

9

13

14

17

18

19

20

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

28,779

1,123,000

536,044

277,615

372,102

100,000

97,117

163,850

41,907

38,549

34,562

10,273

△92,440

139,445

595

△10,296

70,686

1,161,549

570,606

287,888

279,662

239,445

97,712

153,554

1

1

1

2

3

1

2

1

1

5

1

地方特例交付金

地方交付税

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

町 債

28,779

1,123,000

314,487

213,558

7,999

150,947

96,864

372,099

100,000

92,332

163,850

41,907

38,549

2,657

31,800

105

1,368

8,905

△92,440

139,445

595

△10,296

70,686

1,161,549

317,144

245,358

8,104

152,315

105,769

279,659

239,445

92,927

153,554

歳 入 合 計 4,021,514 162,595 4,184,109

─2─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

6

7

8

9

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

773,178

1,256,852

269,360

101,793

68,651

392,715

171,096

673,056

142,874

20,314

7,384

4,615

△16,798

2,332

330

1,544

916,052

1,277,166

276,744

106,408

51,853

395,047

171,426

674,600

1

2

3

1

2

1

2

1

2

1

2

4

5

1

1

2

3

4

5

6

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

道路橋りょう費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

幼稚園費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

564,838

127,861

58,109

755,098

501,754

145,572

123,788

93,209

8,584

68,651

131,380

107,262

1,531

167,983

153,506

97,185

79,301

60,123

93,227

189,714

109,437

30,000

3,437

14,199

6,115

3,334

4,050

4,332

283

△16,798

103

2,178

51

330

51

△1,984

21

83

683

2,690

674,275

157,861

61,546

769,297

507,869

148,906

127,838

97,541

8,867

51,853

131,483

109,440

1,582

168,313

153,557

95,201

79,322

60,206

93,910

192,404

歳 出 合 計 4,021,514 162,595 4,184,109

─3─



第２表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

臨 時 財 政
対 策 債

20,000
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

9,704 同左 同左 同左

計 20,000 9,704

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

- 4 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

8

9

13

14

17

18

19

20

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

28,779

1,123,000

536,044

277,615

372,102

100,000

97,117

163,850

4,021,514

41,907

38,549

34,562

10,273

△92,440

139,445

595

△10,296

162,595

70,686

1,161,549

570,606

287,888

279,662

239,445

97,712

153,554

4,184,109

─5─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

4

5

6

7

8

9

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

歳 出 合 計

773,178

1,256,852

269,360

101,793

68,651

392,715

171,096

673,056

4,021,514

142,874

20,314

7,384

4,615

△16,798

2,332

330

1,544

162,595

916,052

1,277,166

276,744

106,408

51,853

395,047

171,426

674,600

4,184,109

26,640

7,202

720

34,562

131

8,351

725

830

165

71

10,273

94,935

38

△5,280

89,693

21,168

4,723

5,939

4,615

△16,798

1,502

165

6,753

28,067

─6─ ─7─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

8 地方特例交付金 28,779 41,907 70,686

２ 歳 入

8 地方特例交付金
1 地方特例交付金

1

1

1

2

3

地方特例交付金

地方交付税

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

28,779

1,123,000

314,487

213,558

7,999

41,907

38,549

2,657

31,800

105

70,686

1,161,549

317,144

245,358

8,104

1

1

1

1

2

5

地方特例交付金

地方交付税

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

総務費国庫補助金

28,779

1,123,000

314,357

34,872

6,386

158,285

41,907

38,549

2,657

△1,455

720

32,535

70,686

1,161,549

317,014

33,417

7,106

190,820

3 減収補てん

1 普通交付税

10 障害者自立

4 生活困窮者

1 環境衛生費

20 デジタル基

3,656

38,549

2,657

7,487

720

△3,465

1 減収補てん特例交付金

1 普通交付税

1 障害者自立支援給付費国庫負担金

1 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金

1 合併処理浄化槽設置補助金

1 デジタル基盤改革支援補助金

9

13

地方交付税

国庫支出金

1,123,000

536,044

38,549

34,562

1,161,549

570,606

特例交付金

6 定額減税減

収補填特別

交付金

支援給付費

国庫負担金

就労準備支

援事業費等

補助金

5 児童福祉費

国庫補助金

国庫補助金

盤改革支援

補助金

23 物価高騰対

応重点支援

地方創生臨

時交付金

38,251

△8,942

36,000

1 定額減税減収補填特別交付金

1 保育所等整備事業費補助金

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

（一般会計）

─8─ ─9─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 総務費委託金 328 105 433 1 戸籍住民基 105 1 中長期在留者住居地届出等事務委託費

13 国庫支出金
3 委 託 金

1

2

1

県負担金

県補助金

基金繰入金

150,947

96,864

372,099

1,368

8,905

△92,440

152,315

105,769

279,659

1

4

1

2

3

5

1

12

13

民生費県負担金

土木費県負担金

総務費県補助金

民生費県補助金

衛生費県補助金

教育費県補助金

財政調整基金繰入金

公共施設等整備基金繰入金

しあわせまちづくり基金繰入

147,838

1,500

6,100

54,577

10,321

6,000

342,420

5,280

22,280

538

830

296

7,813

725

71

△102,095

△5,280

14,935

148,376

2,330

6,396

62,390

11,046

6,071

240,325

0

37,215

4 保険基盤安

1 土木費負担

1 総務管理費

4 児童福祉費

1 保健衛生費

4 教育費補助

1 財政調整基

1 公共施設等

1 しあわせま

△790

830

296

7,813

5

71

△102,095

△5,280

14,935

1 後期高齢者保険基盤安定負担金

1 地籍調査費負担金

1 移住支援事業補助金 131

1 保育所等緊急整備事業補助金 7,782

1 岐阜県がん検診促進事業費補助金

1 教育支援センター整備促進事業費補助金

1 財政調整基金繰入金

1 公共施設等整備基金繰入金

1 しあわせまちづくり基金繰入金

14

17

県支出金

繰 入 金

277,615

372,102

10,273

△92,440

287,888

279,662

金

本台帳費委

託金

定負担金

8 障害者自立

支援給付費

県負担金

金

補助金

補助金

補助金

2 環境衛生費

補助金

金

金繰入金

整備基金繰

入金

ちづくり基

金繰入金

1,328

720

1 障害者自立支援給付費県負担金

2 避難所生活環境確保事業費補助金 165

2 高等学校就学準備等支援金支給事業費補助金 31

1 合併処理浄化槽設置補助金

（一般会計）

─10─ ─11─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

18 繰 越 金 100,000 139,445 239,445

18 繰 越 金
1 繰 越 金

1

5

1

繰 越 金

雑 入

町 債

100,000

92,332

163,850

139,445

595

△10,296

239,445

92,927

153,554

1

2

4

繰 越 金

雑 入

臨時財政対策債

100,000

92,331

20,000

139,445

595

△10,296

239,445

92,926

9,704

1 純繰越金

2 雑 入

1 臨時財政対

139,445

6

△10,296

1 純繰越金

1 子育て短期支援事業自己負担金

1 臨時財政対策債

19

20

諸 収 入

町 債

97,117

163,850

595

△10,296

97,712

153,554

3 過年度収入

策債

589 1 保健事業費過年度国県負担金 51

2 福祉国県支出金過年度収入 32

3 後期高齢者医療広域連合負担金過年度収入 198

4 児童福祉関係費過年度収入 237

5 過年度収入 71

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 773,178 142,874 916,052 121,706 21,168

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 564,838 109,437 674,275 91,601 17,836

3

4

5

8

会計管理費

財産管理費

行政システ

企 画 費

4,076

79,696

142,095

79,902

156

96,882

11,117

1,282

4,232

176,578

153,212

81,184

繰入金

国庫支出金

県支出金

156

1,947

14,582

1,151

ム管理費

14,935

△3,465

131

11 役 務 費

11 役 務 費

11 役 務 費

3 職員手当等

156

6

1,815

304

1 会計管理事務経費 156

1 公有財産管理経費 16,882

1 総合行政情報システム運用事業 11,117

1 移住定住事業 900

繰越金

80,000 12 委 託 料

14 工事請負費

16 公有財産購

入費

24 積 立 金

12 委 託 料

10 需 用 費

11 役 務 費

18 負担金、補

助及び交付

金

8,030

1,940

6,906

80,000

9,302

65

13

900

2 基金積立金 80,000

2 多文化交流・啓発事業 1

3 総合計画策定・推進事業 1

4 企画総務事務経費 308

5 ふるさと納税推進事業 72

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 127,861 30,000 157,861 30,000

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 税務総務費 89,138 30,000 119,138 国庫支出金

30,000 19 扶 助 費 30,000 1 定額減税補足給付金（調整給付）事業 30,000

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 58,109 3,437 61,546 105 3,332

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1 戸籍住民登 43,691 3,437 47,128 国庫支出金 3,332

録費 105 12 委 託 料 2,869 1 戸籍コンピュータ化事業 2,095

録費

17 備品購入費 568

2 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 1,342

（一般会計）

─18─ ─19─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,256,852 20,314 1,277,166 15,591 4,723

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 755,098 14,199 769,297 16,714 △2,515

1

3

7

9

社会福祉総

障害者福祉

住民保険総

福祉医療費

204,339

191,337

204,601

91,080

6,269

5,360

△1,099

3,669

210,608

196,697

203,502

94,749

国庫支出金

国庫支出金

県支出金

△7,250

1,375

△309

3,669

務費

費

務費

13,487

2,657

△790

11 役 務 費

10 需 用 費

18 負担金、補

12 委 託 料

19

45

△1,602

2,838

1 社会福祉総務経費 92

1 障害者自立支援事業 5,315

1 後期高齢者医療特別会計繰出金 △1,099

1 福祉医療事務経費 3,669

諸収入

32

県支出金

1,328

19 扶 助 費

22 償還金、利

子及び割引

料

27 繰 出 金

19 扶 助 費

助及び交付

金

22 償還金、利

子及び割引

料

27 繰 出 金

22 償還金、利

子及び割引

料

6,000

73

177

5,315

1,497

△994

831

2 介護保険会計事業 177

3 新たな住民税非課税・均等割のみ課税世帯に対する給付金事業 6,000

2 障害者福祉タクシー助成事業 45

（一般会計）

─20─ ─21─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 501,754 6,115 507,869 △1,123 7,238

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

児童措置費

心身障害児

87,219

409,670

4,865

7,788

△1,675

2

95,007

407,995

4,867

県支出金

国庫支出金

7,757

△521

2

務費

通園事業費

31

△8,942

11 役 務 費

12 委 託 料

11 役 務 費

29

65

2

1 地域子育て支援拠点事業 2

1 子育て短期支援事業 65

1 親子療育通園事業 2

県支出金

7,782

諸収入

6

19 扶 助 費

22 償還金、利

子及び割引

料

18 負担金、補

助及び交付

金

30

7,729

△1,740

2 児童福祉総務経費 7,751

3 第2子以降出産祝金支給事業 1

4 高等学校就学準備等支援金支給事業 34

2 保育所支援事業 △1,740

（一般会計）

─22─ ─23─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 269,360 7,384 276,744 1,445 5,939

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 145,572 3,334 148,906 5 3,329

1

2

4

5

6

保健衛生総

感染症予防

母子保健費

老人保健費

環境衛生総

36,127

45,845

21,233

8,069

33,542

3,106

13

202

0

13

39,233

45,858

21,435

8,069

33,555

県支出金

3,106

13

202

△5

13

務費

費

務費

11 役 務 費

11 役 務 費

11 役 務 費

11 役 務 費

11

13

2

13

1 保健衛生総務事業 3,106

1 結核検診事業 13

1 養育医療給付事業 200

1 畜犬登録経費 13

5

22 償還金、利

子及び割引

料

19 扶 助 費

3,095

200

2 出産・子育て応援給付金事業 2

（一般会計）

─24─ ─25─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 123,788 4,050 127,838 1,440 2,610

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

19,450

91,756

3,192

858

22,642

92,614

国庫支出金 1,752

858

720 18 負担金、補

12 委 託 料

3,192

858

1 合併処理浄化槽設置補助事業 3,192

1 可燃・不燃ごみ処理経費 858

県支出金

720

助及び交付

金

（一般会計）

─26─ ─27─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 101,793 4,615 106,408 4,615

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 93,209 4,332 97,541 4,332

3

6

農業振興費

農 地 費

1,630

31,652

10

4,322

1,640

35,974

10

4,322

10 需 用 費

11 役 務 費

10

2

1 農業振興事務経費 10

1 農地等整備事務経費 4,322

費

12 委 託 料

16 公有財産購

入費

1,100

3,220

（一般会計）

─28─ ─29─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 林 業 費 8,584 283 8,867 283

5 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業総務費 2,000 283 2,283 283

1 報 酬 8 1 農作物被害対策事業 283

10 需 用 費

18 負担金、補

助及び交付

金

224

51

（一般会計）

─30─ ─31─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 商 工 費 68,651 △16,798 51,853 △16,798

6 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 68,651 △16,798 51,853 △16,798

2 商工観光振 68,651 △16,798 51,853 △16,798

興費 11 役 務 費 1 1 企業誘致関係事業 △16,799

18 負担金、補

助及び交付

金

△16,799

2 観光振興事業 1

（一般会計）

─32─ ─33─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 392,715 2,332 395,047 830 1,502

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 131,380 103 131,483 103

1 道路維持費 59,286 103 59,389 103

10 需 用 費 103 1 安全な道路整備事業 103

う費

（一般会計）

─34─ ─35─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 107,262 2,178 109,440 830 1,348

7 土 木 費
4 都市計画費

1 都市計画総 36,506 2,178 38,684 県支出金 1,348

務費 830 12 委 託 料 2,178 1 地籍調査事業 2,178

（一般会計）

─36─ ─37─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 1,531 51 1,582 51

7 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 1,531 51 1,582 51

10 需 用 費 51 1 町営住宅維持管理事業 51

（一般会計）

─38─ ─39─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 171,096 330 171,426 165 165

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 167,983 330 168,313 165 165

5 災害対策費 12,540 330 12,870 県支出金 165

165 10 需 用 費 330 1 災害対策事務経費 330

（一般会計）

─40─ ─41─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 673,056 1,544 674,600 △5,209 6,753

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 153,506 51 153,557 51

2 事務局費 149,445 51 149,496 51

8 旅 費 45 1 日本語指導助手委託事業 45

11 役 務 費 6

2 事務局維持管理経費 6

（一般会計）

─42─ ─43─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 97,185 △1,984 95,201 △1,984

9 教 育 費
2 幼稚園費

1

2

幼稚園管理

教育振興費

88,070

9,115

△1,986

2

86,084

9,117

△1,986

2

費 1 報 酬

11 役 務 費

149

2

1 幼稚園総務事務経費 △2,014

1 幼稚園教育振興経費 2

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

△1,608

△555

28

2 幼稚園維持管理経費 28

（一般会計）

─44─ ─45─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 79,301 21 79,322 21

9 教 育 費
3 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

52,954

18,459

11

10

52,965

18,469

11

10

11 役 務 費

12 委 託 料

11

10

1 小学校総務経費 11

1 特別支援学級整備事業（小） 10

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 60,123 83 60,206 71 12

9 教 育 費
4 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

47,866

12,257

3

80

47,869

12,337

県支出金 △68

80

71 11 役 務 費

10 需 用 費

3

80

1 中学校総務経費 3

1 中学校教育振興経費 80

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 93,227 683 93,910 683

9 教 育 費
5 社会教育費

1

2

3

7

社会教育総

公民館費

家庭教育学

図書館運営

56,915

24,651

1,505

1,660

442

238

2

1

57,357

24,889

1,507

1,661

442

238

2

1

務費

級費

費

8 旅 費

17 備品購入費

11 役 務 費

11 役 務 費

24

238

2

1

1 放課後児童健全育成事業 418

1 公民館運営経費 238

1 家庭教育学級推進事業（就学前） 2

1 図書室運営経費 1

14 工事請負費 418

2 社会教育事務経費 24

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 189,714 2,690 192,404 △5,280 7,970

9 教 育 費
6 保健体育費

4 学校給食セ 168,496 2,690 171,186 繰入金 7,970

ンター費 △5,280 10 需 用 費 2,497 1 食育の推進事業 149

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

149

44

2 給食センター総務経費 44

3 給食センター維持管理経費 2,497

（一般会計）
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1 特別職

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率

（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 536 23,487 0 0 0 23,487 0 23,487

補正前 535 23,479 0 0 0 23,479 0 23,479

比較 1 8 0 0 0 8 0 8

2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円）

87 0 209,913 513,686

87 0 209,609 513,382

0 0 304 304

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

0

0

0

0

304
職員手当 304

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 時間外勤務の増による増

そ の 他 の 増 減 分

0 0

1,770 4,932 240

給　　　料 0

給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

54,603 27,756 6,757

比　較 0 0 304 0 00

43,000

43,000

児童手当 通勤手当 住居手当

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　明 備　　　　考

0 0 0

5,305 4,228 1,074

職
員
手
当
の
内
訳

区分
期末手当 勤勉手当 扶養手当

補正前 59,944

601,365

比　　　 較 0 0 304

補　正　前 303,773 87,679 601,061

補　正　後

59,944 54,603 28,060 6,757 5,305 4,228 1,074 1,770

303,773 87,679

4,932 240

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費 合　計

備考給　　料

（千円） （千円） （千円）

その
他の
特別
職

備考
報酬 給料 計

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計

補正後

- 54 -



3 会計年度任用職員

(1)　総括

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

20,128

(2.5)

20,414

(2.5)

△ 1 149 △ 1,608 △ 286 △ 269 △ 2,014 0 △ 2,014

給　　与　　費　　明　　細　　書

49,341 201,896

比　　較

49,341 199,882

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考報酬 給料 計

補正前 77 90,226 21,292 20,623 152,555

補正後 76 90,375 19,684 20,354 150,541
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